РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ТАРУССКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

«25» апреля 2014г.

№ 22

«О передаче муниципальному образованию «Тарусский район» полномочия сельских поселений «Село Роща» и «Село Лопатино» по переселению граждан из аварийного жилищного фонда»

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007 N 185-ФЗ "О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства", постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 N 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции", Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования «Тарусский район», с целью реализации муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории МР «Тарусский район» на 2013-2017 годы», на основании Решений представительных органов сельских поселений «Село Роща» и «Село Лопатино»

Районное Собрание муниципального района «Тарусский район»

РЕШИЛО:

- 1. Принять от сельских поселений «Село Роща» и «Село Лопатино» полномочие по переселению граждан из аварийного жилищного фонда.
- 2. Поручить Главе муниципального образования «Тарусский район» С.Ю. Манаповой подписать Соглашения о передаче муниципальному образованию «Тарусский район» полномочия сельских поселений «Село Роща» и «Село Лопатино» по переселению граждан из аварийного жилищного фонда.
- 3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в районной газете «Октябрь».

Глава муниципального образования «Тарусский район»

С.Ю. Манапова